
UCHWAŁA NR LIII/490/2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr L/451/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań powiatowych  

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku  

 

 Na podstawie art. 12a, art. 13, art. 26, art. 26d, art. 26e, art. 35a ust. 1 pkt 6a i pkt 7 oraz  

ust. 3, art. 38, art. 40, art. 41 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 

240 i 852) oraz na podstawie § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r.  

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i 1898, 

z 2022 r. poz. 3 i 2128 oraz z 2023 r. poz. 1066), 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego,  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr L/451/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27 marca 2023 r.  

w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań powiatowych  

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę „4.559.875,00 zł” zastępuje się kwotą „4.730.887,00 zł”, 

2) załącznik do uchwały, otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik 

do uchwały Nr LIII/490/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 7 lipca 2023 roku 

 

PLAN WYDATKÓW ŚRODKÓW FINANSOWYCH PFRON NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

POWIATOWYCH W 2023 ROKU 
 

REHABILITACJA SPOŁECZNA 

Lp. Zadania Kwota 

1 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. 
832.155,00 zł 

2 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych. 
380.000,00 zł 

3 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów. 
580.012,00 zł 

4 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 44.100,00 zł 

5 Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej. 2.802.120,00 zł 

6 Dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 0,00 zł 

7 
Zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym – art. 36. 
0,00 zł 

Razem 4.638.387,00 zł 

 

REHABILITACJA ZAWODOWA 

Lp. Zadania Kwota 

1 Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę w myśl art. 26. 0,00 zł 

2 
Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 

niepełnosprawnym w pracy – art. 26d. 
0,00 zł 

3 
Zwrot kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych – art. 26e. 
45.000,00 zł 

4 

Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 

ustawie o promocji, w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 

jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art. 11 – art. 35a 

ust. 1 pkt 6a. 

12.500,00 zł 

5 
Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy – art. 38 i 40. 
0,00 zł 

6 
Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych – art. 41. 
0,00 zł 

7 

Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa 

rolnego – art. 13. 

0,00 zł 

8 

Jednorazowe dotacje dla osób niepełnosprawnych na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej  

– art. 12a. 
35.000,00 zł 

Razem 92.500,00 zł 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie zmiany uchwały nr L/451/2023 Rady 

Powiatu Kartuskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie planu wydatków środków 

finansowych PFRON na realizację zadań powiatowych w zakresie rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 

 

Zmiana uchwały wynika ze zwiększenia całkowitego planu finansowego PFRON na rok 

2023 o kwotę 171.012,00 zł z przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej  

(w wysokości 171.000,00 zł = 95 uczestników WTZ x 1800,00 zł). Na podstawie rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. poz. 1066) zmienia się kwota dofinansowania ze 

środków PFRON rocznego kosztu utrzymania jednego uczestnika w WTZ o kwotę 1.800,00 zł  

(z kwoty 27.696,00 zł do kwoty 29.496,00 zł). Taka sytuacja powoduje wzrost ogólnej kwoty 

środków PFRON będących w dyspozycji powiatu na realizację zadań ustawowych do kwoty 

4.730.887,00 zł. Środki te wraz ze środkami powiatu kartuskiego będą zwiększać budżet jednostek 

prowadzących WTZ na terenie powiatu i pozwolą na dalszą realizację zadań przez te jednostki  

w obliczu wzrastających kosztów płacy, mediów, artykułów do prowadzenia bieżącej działalności 

podmiotów jak również wzrostu kosztów paliwa do środków transportu.  

Powstała dodatkowa kwota 12,00 zł zwiększa kwotę środków w zakresie dofinansowania do  

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Z uwagi na konieczność 

racjonalnego gospodarowania i wydatkowania środków PFRON zgodnie ze zgłaszanymi 

potrzebami, dokonanie zmian w planie wydatków powiatu kartuskiego w zakresie środków PFRON 

na rok 2023 jest uzasadnione.  

 

Powyższe zmiany obrazują tabele. 

 

Lp. Rehabilitacja Społeczna Plan 2023 Zmniejsza się Zwiększa się 
Plan po 

zmianach 

3 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów. 

580.000,00 zł 0,00 zł 12,00 zł 580.012,00 zł 

5 
Działalność Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. 
2.631.120,00 zł 0,00 zł 171.000,00 zł 2.802.120,00 zł 

 
 

 

 
Opracował:  

 

Grzegorz Mikiciuk 

Dyrektor PCPR w Kartuzach 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIII

07.07.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 10 - w sprawie zmiany uchwały nr L/451/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27
marca 2023 r. w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań
powiatowych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023
roku

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1307.07.2023 10:37:46


